
報道関係者各位 
プレスリリース

 
2021年06⽉14⽇

⼀般社団法⼈富⼠河⼝湖町観光連盟

富⼠河⼝湖町、安⼼・安全な観光地づくりをめざして
「コロナワクチン接種割引キャンペーン」を開始

⼀般社団法⼈富⼠河⼝湖町観光連盟(所在地︓⼭梨県、代表理事︓⼭下 茂)は、新型コロナウ
イルス感染症の影響により落ち込んだ富⼠北麓地域全体の観光業を⽀援するため、「コロナ
ワクチン接種割引キャンペーン」を開始いたします。
 

感染症対策の上、⾃然豊かな富⼠河⼝湖町へお越しください
 
新型コロナウイルスのワクチン接種が進む中、接種率の向上と地域経済の活性化を⽬的とし
た本キャンペーンは安⼼・安全な観光地づくりをめざすため、ワクチン接種を終えた⼈を対
象に割引サービスを⾏います。
ワクチン接種後、各⾃治体で発⾏される証明書をキャンペーン対象の参画施設で提⽰するこ
とで⼀律10％の割引を受けることが可能です。
感染症対策を徹底の上、ぜひ⾃然豊かな富⼠河⼝湖町にお越し下さい。
 



接種証明書(例)イメージ
 
■コロナワクチン接種割引キャンペーンについて
【キャンペーン期間】
令和3年6⽉15⽇から令和4年7⽉末⽇まで
※事情により変動する場合がありますのでHPをご確認の上ご利⽤ください。
 
【割引条件】
・新型コロナワクチン接種を2回接種済みであること
・接種済みを証明できるものを提⽰できること
※接種後、各⾃治体より接種を受けた⽇付・場所と接種したワクチンの情報が記載された接
種済証が発⾏されます。詳しくは厚⽣労働省のHPにてご確認ください。
※証明書は原本(写し)、または、スマホ(携帯)内写真データ提⽰でも可
※割引は接種者のみに適⽤
(例)3⼈グループの内1⼈のみの接種済みの場合は当該お客様のみ対象
 
【割引内容】
10％割引 ※他割引の併⽤の可否は必ず各施設に問合せください。
 
【割引適⽤】
キャンペーン参画施設 ※下記HPをご確認の上ご利⽤ください。
専⽤ページアドレス︓ http://fujisan.ne.jp/publics/index/450/#page-content
 
 
■代表理事 ⼭下 茂 コメント
平素は富⼠河⼝湖町の観光に格別なお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。

http://fujisan.ne.jp/publics/index/450/#page-content


コロナ禍の中、経済活動と感染防⽌の両輪どちらも⽌められない状況にありますが、全国的
に新型コロナワクチンの接種が始まり、より多くの⽅々がワクチンの接種を受けられる環境
が整ってきたことを受け、当観光連盟では新たなキャンペーンとして、「コロナワクチン接
種割引キャンペーン」に取り組みます。
⻑期化するコロナ禍において、「感染拡⼤防⽌」と「地域経済活動」の両⽴のために、富⼠
河⼝湖町は「新しい⽣活様式」を取り⼊れた安⼼・安全な観光地づくりに努めます。
つきましては皆様⽅に深くご理解をいただき、ぜひ富⼠河⼝湖町にお越し下さいますようお
願い申し上げます。
 
 
■富⼠河⼝湖町⻑ 渡辺 喜久男 コメント
全国の新型コロナウイルスの感染者数は5⽉中旬以降減少に転じていますが、依然として増
加傾向の地域もあり予断を許さない状況が続き、必要な感染予防対策の継続を求められてい
ます。
こうした中、全国において新型コロナウイルスのワクチン接種が始まり、感染の拡⼤を確実
に⾷い⽌め、⼀⽇も早く皆様の⽇常⽣活が平常化することを⼼から期待しています。
コロナ禍により観光が主産業である当町の経済も⼤きな痛⼿を受け、「命を守る感染対策」
と「暮らしを守る経済対策」のバランスを取り、様々な対応策に取り組んできました。
 
新型コロナウイルスのワクチン接種が進むなか、⼀般社団法⼈富⼠河⼝湖町観光連盟では、
接種率の向上やコロナ禍で冷え込む経済の活性化につながる取り組みとして、接種を終えた
⽅を対象とする『コロナワクチン接種割引キャンペーン』を⾏うこととなりました。
ぜひ、この機会に割引キャンペーンをご利⽤いただき、富⼠⼭の麓、⾃然豊かな富⼠河⼝湖
町を⼗分に味わっていただければ幸いです。
 
基本的な感染予防対策の徹底を図り、新型コロナウイルス感染症が収束するよう、ともに頑
張りましょう。

■本リリースに関する報道関係のお問い合わせ
⼀般社団法⼈富⼠河⼝湖町観光連盟
〒401-0304 ⼭梨県南都留郡富⼠河⼝湖町河⼝3131-2
広報担当︓ 堀内、⼭中
TEL   ︓ 0555-28-5177
FAX   ︓ 0555-28-5070
MAIL  ︓ fk.renmei@snow.ocn.ne.jp
URL   ︓ http://www.fujisan.ne.jp/

mailto:fk.renmei@snow.ocn.ne.jp
http://www.fujisan.ne.jp/


感染症対策の上、⾃然豊かな富⼠河⼝湖町
へお越しください

 

接種証明書(例)イメージ

https://mypage.atpress.ne.jp/releases/262187/img_262187_1.jpg?20210611054343
https://mypage.atpress.ne.jp/releases/262187/img_262187_2.jpg?20210611054343

